２００６年７月１８日

私立大学図書館協会
西地区部会加盟図書館長 殿

私立大学図書館協会
２００６年度西地区部会研究会の開催について（ご案内）

拝啓 向夏の候、貴館におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。
さて、標記研究会を下記のとおり開催いたします。ご多忙中とは存じますが、多数ご出席くださいま

すようご案内申しあげます。
 なお、「研究会参加確認・申込書」につきましては、参加の有無にかかわらず必ずご回答いただきます

ようお願い申しあげます。                               敬 具

記

１．日  時  ２００６年１０月１４日（土）
〔受付開始〕  ９時３０分
〔研 究 会〕 １０時００分 ～ １６時４５分

２．会  場   近畿大学 本部キャンパス（東大阪市） １９号館２階 第１教室
３．申込期限  別紙「研究会参加確認・申込書」に、参加の有無および必要事項を

ご記入の上、８月３１日（木）までにお申し込みください。
４．参 加 費  １名につき３，０００円（別紙「請求書」のとおり）

９月１５日（金）までにお振込みください。

同封資料
① 研究会次第   ・・・ 別紙①
② 研究会参加確認・申込書 ・・・ 別紙②
③ 研究会参加費請求書  ・・・ 別紙③
④ 近畿大学への交通案内     ・・・ 別紙④
⑤ 会場案内   ・・・ 別紙⑤
⑥ 宿泊ホテルのご案内  ・・・ 別紙⑥

以 上

私 立 大 学 図 書 館 協 会 西 地 区 部 会
部 会 長 校 久留米大学附属図書館

館 長 西土 純一
（公印省略）

私 立 大 学 図 書 館 協 会 西 地 区 部 会
研究会当番校 近畿大学中央図書館

館 長 櫻井  齊
（公印省略）

別紙①

２００６年度私立大学図書館協会西地区部会研究会次第
概要
   ● 開催日時   ２００６年１０月１４日（土） １０：００～１６：４５
   ● 会  場   近畿大学 本部キャンパス（東大阪市） １９号館２階 第１教室
   ● メインテーマ  「大学図書館の新しい可能性を探る」

日程
     ９：３０ 受付開始
   １０：００ 開  会    開会挨拶  部 会 長 校  久留米大学附属図書館長   西

にし

 土
ど

 純
じゅん

 一
いち

                       歓迎挨拶  研究会当番校  近畿大学副学長・文芸学部長 荒

あら

 巻
まき

   裕
ゆたか

 第１部 講  演
    １０：２０ 基調講演 「デジタル出版とエジプト学」
                               近畿大学 文芸学部 助教授     高

たか

 宮
みや

 い づ み

    １１：３０ 昼食・特別展示・中央図書館自由見学
         ＊ 昼 食 ・・・ １９号館２階 第１教室（会場内） ※昼食は当方でご用意します。

         ＊ 特 別 展 示 ・・・ 「ナポレオン『エジプト誌』」 １１月ホール１階 ロビー

＊ 図書館見学 ・・・ 中央図書館

             蔵書展「キリシタンの世紀」 中央図書館２階 第１演習室 （予定）

 第２部 研究発表
    １３：００ 研究発表（１）
         「福岡大学創立７０周年記念、DVD 版『ヨーロッパ法コレクション総目録・
        ローマ法大全ゲバウエル＝シュパンゲンベルク版』について」
                            福岡大学図書館     髙

たか

 木
ぎ

 秀
ひで

 人
と

    １３：５０  研究発表（２）
       「大学及び大学図書館の歴史」

高岡法科大学図書館     谷
たに

 口
ぐち

 貴
たか

 都
ひろ

    １４：４０  休  憩

    １５：００  研究発表（３）

「図書館の CD-ROM 資料整理利用の問題点等について」
                                               関西大学図書館     藁

わら

 科
しな

 貴
たか

 敬
のり

    １５：５０  研究発表（４）

「大学図書館を考える」
                    広島国際大学図書館     山

やま

 光
みつ

  かおり

    １６：４０ 閉  会    閉会挨拶         近畿大学中央図書館長      櫻

さくら

 井
い

    齊
ひとし